
 

 

 

   

 

Zápis z jednání programového výboru Místní akční skupiny Hlučínsko, které se uskutečnilo  
dne 18. 7. 2024 od 1300 hod. ve Celkých Hošticích 

 
Přítomní: 
PV: pp. Petr Halfar, Josef Slivka, Ludmila Domonkosová, Josef Teuer, Marcela Pchálková,  Bohuslava 
Krupová 
Omluven p. Petr Kocián 
MAS: p. Dagmar Quisková 
P. Petr Halfar všechny přítomné úvodem přivítal a poté přistoupil k jednotlivým bodům jednání. 
 
Program: 
1. Kontrola úkolů z minulého jednání PV 
2. CLLD - IROP – výběr projektu k realizace z výzvy 1 a 2 

3. CLLD – OP TAK - výběr projektu k realizace z výzvy 2 

4. Aktivity MAS Hlučínsko z.s. (výzvy, animace, projekty) 
5. Organizační záležitosti  
6. Diskuze  
Členové programového výboru schválili program jednání. 
Pro: 6  Proti: 0  Zdržel se: 0 
Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu 
p. Petr Halfar: 
Na funkci zapisovatele navrhuje p. Dagmar Quiskovou a ověřovatele zápisu pp. Josefa Slivku a Josefa 
Teuera. Zapisovatel i ověřovatelé s navržením souhlasí. 
Programový výbor schválil předložené návrhy. 
Pro: 6  Proti: 0  Zdržel se: 0 
 

1. Kontrola úkolů z minulého jednání PV 
p. Dagmar Quisková: 
a) technické a organizační zajištění Členské schůze - splněno 
b) zajištění inventury zapůjčeného majetku v DDM Hlučín a CVČ Kravaře splněno 
c) zajistit skartaci vyřazené dokumentace a likvidaci vyřazeného majetku splněno 
 
 -  stálé úkoly jsou plněny průběžně, aktuální hlasování per rollam 
- Sledovat a informovat PV, potažmo členy o aktuální situaci ohledně čerpání v programech 2021-
2027 - průběžně plněno 
PV bere na vědomí informaci o plnění úkolů. 
 

2.  CLLD – IROP  výběr projektu k realizaci z výzva č. 1 a 2  

Předseda p. Petr Halfar předal slovo p.Dagmar Quiskové:   
a) Členové programového výboru provedli finální výběr žádosti o dotaci z 1 výzvy IROP - 

Vzdělávání. 

Přítomni členové PV podepsali etický kodex a žádný ze členů PV není ve střetu zájmu. 

Číslo projektu Žadatel HaV komise 
pořadí 

úspěšnosti 
CZV 

Podpora polytechnické výchovy v ZŠ 
a MŠ Bolatice 

Základní škola a Mateřská škola 
Bolatice 90 

1. 
891 386,71 



 

 

 

   

Vybudování řemeslné dílny, školních 
kuchyněk a vybavení školní družiny 

Základní škola a mateřská škola 
Šilheřovice 90 

2. 
896 524,86 

Modernizace cvičné kuchyně ZŠ a MŠ 
Píšť 

Základní škola a Mateřská škola 
Píš 90 

3. 
897 227,1 

Vybavení virtuální učebny ZŠ Velké 
Hoštice Základní škola Velké Hoštice 80 

4. 
899 346,78 

Rekonstrukce učebny výtvarné 
výchovy 

Základní škola a mateřská škola 
Kobeřice 80 

5, 
1 700 000 

Multimediální učebna ZŠ Kravaře 
Základní škola Kravaře 75 6. 1 999 866,67 

Členové PV projednali závěrečnou výběrové komise a souhlasí s podpořenými projekty do výše 
alokace 

Číslo projektu Žadatel CZV 
Rozhodnutí PV 

Podpora polytechnické výchovy v ZŠ 
a MŠ Bolatice 

Základní škola a Mateřská škola 
Bolatice 891 386,71 

Projekt vybrán k 
podpoře 

Vybudování řemeslné dílny, školních 
kuchyněk a vybavení školní družiny 

Základní škola a mateřská škola 
Šilheřovice 896 524,86 

Projekt vybrán k 
podpoře 

Modernizace cvičné kuchyně ZŠ a MŠ 
Píšť 

Základní škola a Mateřská škola 
Píš 897 227,1 

Projekt vybrán k 
podpoře 

Vybavení virtuální učebny ZŠ Velké 
Hoštice Základní škola Velké Hoštice 899 346,78 

Projekt vybrán k 
podpoře 

Rekonstrukce učebny výtvarné 
výchovy 

Základní škola a mateřská škola 
Kobeřice 1 700 000 

Projekt vybrán k 
podpoře 

Multimediální učebna ZŠ Kravaře 
Základní škola Kravaře 1 999 866,67 

Náhradní projekt 

. 
Hraničním projektem výzvy je projekt č. 6, žadatel Základní škola Kravaře 
Po rozdělení dotačních prostředků na základě uděleného bodového hodnocení 5 projektů je k 
dispozici: 1 629 738,82 Kč. 
Projekt č.6  byl vybrán jako náhradní projekt. PV se v souladu se Směrnicí MAS Hlučínsko pro 
realizaci programového rámce IROP rozhodl oslovit ZŠ Kravaře a informovat ji o možnosti 
úpravy CZV projektového záměru tak, aby se výše dotační podpory v součtu s dotačními 
podporami ostatních projektových záměrů rovnala celkové výši alokace v 1. výzvě výzvě MAS 
Programový výbor schvaluje výběr projektů a nabídku pro žadatele ZŠ Kravaře..  
Pro: 6  Proti: 0  Zdržel se: 0 
Spolupodepisování projektů a MS 2021 - Dagmar Quisková 
 

Odešel p. Petr Halfar 

 

b) Členové programového výboru provedli finální výběr žádosti o dotaci z 2 výzvy IROP - Hasiči. 

Přítomni členové PV podepsali etický kodex a žádný ze členů PV není ve střetu zájmu. 

Číslo projektu Žadatel HaV komise 
pořadí 

úspěšnosti 
CZV 

Pořízení techniky pro JPO Sudice Obec Sudice 90 1. 313 626,19 

Pořízení věcných prostředků požární 
ochrany pro JPO Darkovice Obec Darkovice 85 

2. 
539 014,04 



 

 

 

   

Pořízení věcných prostředků požární 
ochrany pro JPO Bohuslavice Obec Bohuslavice 85 

3. 
546 950,34 

Pořízení věcných prostředků požární 
ochrany pro JPO Ludgeřovice Obec Ludgeřovice 80 

4. 
956 890,76 

Rekonstrukce požární nádrže v 
Markvartovicích Obec Markvartovice 75 

5. 
1 000 000 

Pořízení automobilu pro JPO 
Hněvošice Obec Hněvošice 70 

6. 
1 942 050 

Členové PV projednali závěrečnou výběrové komise a souhlasí s podpořenými projekty do výše 
alokace 

Číslo projektu Žadatel CZV 
Rozhodnutí PV 

Pořízení techniky pro JPO Sudice 

Obec Sudice 313 626,19 

Projekt vybrán k 
podpoře 

Pořízení věcných prostředků požární 
ochrany pro JPO Darkovice Obec Darkovice 539 014,04 

Projekt vybrán k 
podpoře 

Pořízení věcných prostředků požární 
ochrany pro JPO Bohuslavice Obec Bohuslavice 546 950,34 

Projekt vybrán k 
podpoře 

Pořízení věcných prostředků požární 
ochrany pro JPO Ludgeřovice Obec Ludgeřovice 956 890,76 

Projekt vybrán k 
podpoře 

Rekonstrukce požární nádrže v 
Markvartovicích Obec Markvartovice 1 000 000 

Projekt vybrán k 
podpoře 

Pořízení automobilu pro JPO 
Hněvošice Obec Hněvošice 1 942 050 

Projekt vybrán k 
podpoře 

. 
Finanční alokace nebyla vyčerpaná. 
Po rozdělení dotačních prostředků na základě uděleného bodového hodnocení šesti projektů, 
je k dispozici: 2 046 083,67 Kč  (CZV) 
Zbytková alokace bude vyhlášená v další výzvě IROP - Hasiči 
Programový výbor schvaluje výběr projektů a znovu vyhlášení výzvy IROP - Hasiči, 
Pro: 5  Proti: 0  Zdržel se: 0 
Spolupodepisování projektů a MS 2021 - Dagmar Quisková 
 

Vrátil se p. Petr Halfar. 

 

3. CLLD – OP TAK - výběr projektu k realizace z výzvy 
Předseda p. Petr Halfar předal slovo pp.  Dagmar Quiskové:   
 
Členové programového výboru provedli finální výběr žádosti o dotaci z 2 výzvy OP TAK. 

Přítomni členové PV podepsali etický kodex a žádný ze členů PV není ve střetu zájmu. 

Číslo projektu Žadatel HaV komise 
pořadí 

úspěšnosti 
CZV 

Od tradice k moderním technologiím Vřes Caffé s.r.o. 60 1. 2 083 679,- 

Automatizace a zefektivnění 
tiskařského procesu Žídek tisk s.r.o. 55 

2. 
2 091 014,- 



 

 

 

   

Členové PV projednali závěrečnou výběrové komise a souhlasí s podpořenými projekty do výše 
alokace 

Číslo projektu Žadatel CZV 
Rozhodnutí PV 

Od tradice k moderním technologiím 

Vřes Caffé s.r.o. 2 083 679,- 

Projekt vybrán k 
podpoře 

Automatizace a zefektivnění 
tiskařského procesu Žídek tisk s.r.o. 2 091 014,- 

Projekt vybrán k 
podpoře 

. 
Finanční alokace nebyla vyčerpaná. 
Po rozdělení dotačních prostředků na základě uděleného bodového hodnocení šesti projektů, 
je k dispozici: 2 852 653,50 
Zbytková alokace bude vyhlášená v další výzvě OP TAK. 
Programový výbor schvaluje výběr projektů a znovuvyhlášení výzvy OP TAK, 
Pro: 6  Proti: 0  Zdržel se: 0 
Spolupodepisování projektů a MS 2021 - Dagmar Quisková 
 

4. Aktivity MAS Hlučínsko z.s. (výzvy, animace, projekty) 
Předseda p. Petr Halfar předal slovo p.Dagmar Quiskové:   

a) CLLD - výzvy IROP a OP TAK - předložené návrhy na 3. Výzvu OP TAK a výzvy 3 - 8 IROP. 
Programový výbor schvaluje vyhlášení výzev OP TAK a IROP. 
Pro: 6  Proti: 0  Zdržel se: 0 

 
b) CLLD - zprávy ISg - byly předložené návrhy na vypracované zprávy ISg ke dni 30.6. 2024 (od 

1.1.2024), a to za staré období a nové období. 
 Programový výbor schvaluje zprávy ISg ke dni 30. 6. 2024. 
Pro: 6  Proti: 0  Zdržel se: 0 

 
c) CLLD - stav realizace SZP - informace o stavu realizace, Nyní je v administrativním postupu žádosti 

z  výzvy č. 1  
PV bere na vědomí informace o současném stavu SZP. 
 
d) MAP IV Hlučínsko východ a MAP IV Hlučínsko západ 
- Žádosti byly schváleny, ŘO byl zaslán návrh na PA. Prfojekty jsou v realizaci  
PV bere na vědomí informace o současné situaci projektů MAP IV. 
 

5. Organizační záležitosti 
Předseda p. Petr Halfar předal slovo p.Dagmar Quiskové: 

P. Dagmar Quisková předložila členům návrh na nákup notebooku pro Adélu Rupcovou. 

V současnosti používá notebook po p. Lokočovi - je poruchový, pomalý a v červenci končí udržitelnost 

tohoto majetku. 

Programový výbor schvaluje předloženou zakoupení notebooku pro p.Adélu Tupcovou..  
Pro: 6  Proti: 0  Zdržel se: 0 
PV ukládá p. Dagmar Quisková: 
Zajistit nákup vybavení. 

P. Dagmar Quisková předložila členům PV nutnost spolupodepisování dokumentů pro IROP a OP TAK 

(soulady s CLLD a podávání ŽoD v MS 2021+) 

Programový výbor schvaluje podpisové právo pro p. Dagmar Quiskovou v IROP a OP TAK.  
Pro: 6  Proti: 0  Zdržel se: 0 



 

 

 

   

 

6. Diskuze 
Bez diskuzního příspěvku 
 
Závěr: 
Programový výbor schvaluje:  
a) program jednání; 
b) návrhy na zapisovatele i ověřovatele; 
c) výběr podpořených žádostí ve Výzvě IROP 1 - vzdělávání; 
d) nabídku ZŠ Kravaře - snížení CZV ve výzvě  IROP 1 a tím dočerpání alokace; 
e) výběr podpořených žádostí ve Výzvě IROP 2 - Hasiči; 
f) výběr podpořených žádostí ve Výzvě IP TAK 2; 
g) vyhlášení výzev dle předložených návrhů v IROP; 
h) vyhlášení výzvy dle předloženého návrhu v OP TAK; 
i) nákup notebooku pro Adélu Tupcovou 
j) podpisové práce pro ŽoD IROP a OP TAK 
Programový výbor bere na vědomí:  
a) plnění úkolů z minulého PV; 
b) informace o situaci realizace CLLD - SZP; 
c) informace o současné situaci projektů MAP IV 
Programový výbor ukládá: 
p. Dagmar Quiskové: 
ÚKOLY STÁLÉ 
a) průběžně předkládat výdaje k financování režie pro CLLD – úkol stálý 
b) zajišťovat účast pracovníků kanceláře na vzdělávacích aktivitách nezbytných pro realizaci SCLLD – 

úkol stálý 
c) průběžně zajišťovat realizaci probíhajících projektů MAP IV – úkol stálý 
d) průběžně zjišťovat žádost o platbu a zprávy o realizaci do ISKP dle harmonogramů projektů – úkol 

stálý 
 
 

Petr Halfar, předseda 

 

 

Josef Teuer                                          Josef Slivka 

ověřovatel                           ověřovatel 

 

 

Zapsala: Dagmar Quisková, 22. 7. 2024 


